Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 5

заседания Общественного совета Костанайской области

Зал заседания акимата                                                                                       8 декабря, 2017 г.

Костанайской области,

4 этаж

Присутствовали члены Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г.,  Аймухамбетова С.Т., Дабылов А.Ж.,

Жалыбин С.М., Печерица Н.И., Спанов Е.М., Семенова В.Г., Тулетаев Е.С.,

Укин К.У., Якимов В.Б.

Отсутствовали (по уважительным причинам) члены Общественного

совета: Абенов М.Т., Князев Б.П., Сулейменова Р.К., Суслова А.И., Цвентух

Е.С.

Присутствовали: члены постоянной комиссии по бюджету областного

маслихата, руководители и заместители руководителей областных

управлений и организаций, ответработники аппарата областного маслихата,

представители НПО, СМИ.

Всего: 47 человек.

В работе Общественного совета принял участия Ещанов С.Е., секретарь

Костанайского областного маслихата.

Председательствовал: Буканов С.Б., председатель Общественного

совета области.

Повестка дня

1. О внесении изменений в решение Костанайского областного маслихата

«Об областном бюджете Костанайской области на 2018-2020 годы»

Инф.: Спанов Е.М., руководитель

Управления экономики и

бюджетного планирования акимата

области.

2. О проекте решения Костанайского областного маслихата «Об

определении перечня социально значимых сообщений».

Инф.: Шохметов Г.К., Заместитель

руководителя Управления

пассажирского транспорта и

автомобильных дорог акимата

Костанайской области.

Повестка дня утверждена единогласно

По первому вопросу повестки дня слушали информацию руководителя

Управления экономики и бюджетного планирования акимата Костанайской

области Спанова Е.М. (проект решения областного маслихата «Об областном

бюджете Костанайской области на 2018-2020 годы» с приложениями на 24

листах прилагается).

Выступили: Буканов С.Б., Вишниченко В.Г., Укин К.У.,

Семенова В.Г., Ещанов С.Е., Жалыбин С.М.,  Аймухамбетова С.Т.,

Печерица Н.И., Дабылов А.Ж.,

Общественный совет Костанайской области РЕШИЛ:

1. Согласиться с предложенным проектом решения Костанайского

областного маслихата «Об областном бюджете Костанайской области

на 2018-2020 годы».

2. Направить принитое решение в Управление экономики и бюджетного

планирования акимата Костанайской области.

3. Членам Президиума Общественного совета: Буканову С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанову К.Г., Жалыбину С.М. Семеновой В.Г.

принять участие в сессии областного маслихата по принятию бюджета

области на 2018-2020 годы.

По второму вопросу слушали Шохметова Г.К., заместителя

руководителя Управления пассажирского транспорта и автомобильных дорог

акимата Костанайской области (проект решения областного маслихата с

пояснительной запиской и соответствующими приложениями на 10 листах

прилагаются).

Выступили: Вишниченко В.Г., Буканов С.Б., Ещанов С.Е., Семенова

В.Г., Аймухамбетова С.Т, Дабылов А.Ж., Жалыбин С.М., Печерица Н.И.,

Спанов Е.М., Кукоба Г.А., заместитель директора Национальной палаты

предпринимателей Костанайской области.

Общественный совет Костанайской области РЕШИЛ:

1. Согласиться с внесенным проектом решения областного маслихата

«Об определении перечня социально значимых сообщений».

2. Направить принятое решение в Управление  пассажирского

транспорта и автомобильных дорог акимата Костанайской области.

3. Принять к сведению заявление Шохметова Г.К. о том, что

Управлением пассажирского транспорта и автомодильных дорог

акимата Костанайской области совместно с заинтересованными

организациями будет проведена дополнительная работа по

разработке и других маршрутов, с включением их в перечень

социально значимых сообщений, особенно в отдаленных районах

области.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                          С. Буканов